РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18 мая 2023 года                                                                                       № 91
с.Ломовец
Принято на шестнадцатом заседании
Ломовецкого сельского Совета
народных депутатов шестого созыва

  О внесении изменений в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов № 46 от 11.05.2022 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области» (в редакции № 70 от 27.12.2022; №82 от 10.04.2023)
  В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов № 46 от 11.05.2022 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области» (в редакции № 70 от 27.12.2022; №82 от 10.04.2023) согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

      Глава сельского поселения                                                    А.В. Канаев

Приложение
к решению Ломовецкого сельского
Совета народных депутатов
№ 91 от 18.05.2023
1.Подпункты 1 и 1.1 пункта 2.1 статьи 2 приложения к решению слова «в сети «Интернет» заменить на слова «на официальных сайтах органа местного самоуправления;

2.Пункты 2,5 статьи 2 приложения к решению слова «в сети «Интернет»» заменить на слова «на официальных сайтах органа местного самоуправления;

3. Пункты 1,2 и 4,1 статьи 4 приложения к решению слова «в сети «Интернет» заменить на слова «на официальных сайтах органа местного самоуправления;

4.Подпункт 8 пункта 1 статьи 6 приложения к решению слова «в сети «Интернет» заменить на слова «на официальных сайтах органа местного самоуправления;

5. Статью 10 изложить в новой редакции: «Статья 10. Защита права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления»

1)Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, их должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, могут быть обжалованы в вышестоящий орган или вышестоящему должностному лицу либо в суд.
 2)Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления, либо несвоевременного ее предоставления, либо предоставления заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

6.В пункте 11 приложения к решению цифру 11 исключить.